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SURAT TUGAS
No. 7720/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : IMAM SUTANTO, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7720 /
NIDN / NIDK : 0311048707
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. DWIJAYA IV NO.5 A RT 4/1
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
6 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
8 CSF412 Pemrograman Web 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
9 CIE406 Keamanan Informasi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7720/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024#
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Web (3 sks) Ruang : KHIB306
Kode : CSF412 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
10:00-
11:40 Pengantar Pemrograman Web

Rabu
20-3-24

10:00-
11:40 Pengantar Pemrograman Web Ok 45   

2
Rabu

27-3-24
10:00-
11:40 Pengenalan HTML

Rabu
27-3-24

10:00-
11:40 Pengenalan HTML ok 48   

3
Rabu
3-4-24

10:00-
11:40

menjelaskan tentang pembuatan tabel pada web
dengan menggunakan tag HTML

Rabu
3-4-24

10:00-
11:40

menjelaskan tentang pembuatan tabel pada web
dengan menggunakan tag HTML ok 48   

4
Rabu

24-4-24
10:00-
11:40

membahas tentang CSS (cascading style sheet) dalam
HTML

Rabu
24-4-24

10:00-
11:40

membahas tentang CSS (cascading style sheet) dalam
HTML ok 48   

5
Rabu
1-5-24

10:00-
11:40

pembahasan tentang pembuatan FORM dalam sebuah
Web dengan HTML

Rabu
1-5-24

10:00-
11:40 0   

6
Rabu
8-5-24

10:00-
11:40 Pembahasan tentang Javascript

Rabu
8-5-24

10:00-
11:40 Pembahasan tentang Javascript ok 48   

7
Rabu

15-5-24
10:00-
11:40 pembahasan tentang javascript lanjutan

Rabu
15-5-24

10:00-
11:40 pembahasan tentang javascript lanjutan ok 48   
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Web (3 sks) Ruang : KHIB306
Kode : CSF412 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

10:00-
11:40

Pembahasan tentang penggunaan PHP dalam
membuat sebuah website

Rabu
5-6-24

10:00-
11:40

Pembahasan tentang penggunaan PHP dalam
membuat sebuah website ok 43   

9
Rabu

12-6-24
10:00-
11:40 pembahasan tentang perancangan basis data

Rabu
12-6-24

10:00-
11:40 pembahasan tentang perancangan basis data ok 48   

10
Rabu

19-6-24
10:00-
11:40 membahas tentang MySQL

Rabu
19-6-24

10:00-
11:40 membahas tentang MySQL ok 48   

11
Rabu

26-6-24
10:00-
11:40 membahas tentang koneksivitas PHP ke MySQL

Rabu
26-6-24

10:00-
11:40 membahas tentang koneksivitas PHP ke MySQL ok 48   

12
Rabu
3-7-24

10:00-
11:40

membahas tentang modularisasi dan form pada
bahasa PHP

Rabu
3-7-24

10:00-
11:40

membahas tentang modularisasi dan form pada
bahasa PHP ok 48   

13
Rabu

10-7-24
10:00-
11:40

membahas tentang Manipulasi String, Session dan
Cookies pada PHP

Rabu
10-7-24

10:00-
11:40

membahas tentang Manipulasi String, Session dan
Cookies pada PHP ok 48   

14
Rabu

17-7-24
10:00-
11:40

membahas tentang review materi pada pertemuan
8 - pertemuan 13

Rabu
17-7-24

10:00-
11:40

membahas tentang review materi pada pertemuan
8 - pertemuan 13

UAS take home
project 48   

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022%7CCSF412%7C80%7C20232%7CKH002%7CK%7C1#
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Pemrograman Web Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom (7720)

IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom (7720)
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom (7720)

Kode MK dan Seksi : CSF412 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 11:40 (KHIB306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14

18
Mar

25
Mar

01
Apr

22
Apr

29
Apr

06
Mei

13
Mei

03
Jun

10
Jun

24
Jun

01
Jul

08
Jul

15
Jul

1. ARIF APRIANSAH 20210803058 H H H H H H H H H H H H H

2. FRANSISCUS WIJAYA 20220801008 H H H H H H H H H H H H H

3. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H H H H H H H A H A H

4. FIKRI ACHMAD ANSHORI 20220801036 H H H H H H H H H H H H H

5. M VALERIO OKAN ARAFI 20220801038 H H H H H H H H H H H H H

6. ADITYO ARADEA ENNO 20220801039 H H H H H H H H H H A H H

7. FIMA YARDHAKA KABIRA 20220801043 H H H H H H H H H H H H H

8. DAFFA RAFFI RADITYA 20220801048 H H H H H H H H H H H H H

9. MICHAEL POLANDOS GHOKLASMA RALUS SILAEN 20220801055 H H H H H H H H H H H H H

10. FATTAH AKBAR SATRIO 20220801058 H H H H H H H H H H H H H

11. DIMAS ADITYA DANISWARA 20220801068 H H H H H H H H H H H H H

12. AHMAD SIDDIQ FADHILLAH 20220801079 H H H H H H H H H H H H H

13. MOCHAMAD RAFLY FATURRAHMAN 20220801080 H H H H H H H H H H H H H

14. RAIHAN AKMAL IBRAHIM 20220801083 H H H H H H H H H H H H H

15. IKHWAN MARDITYA NURHIDAYAT 20220801097 H H H H H H H H H H H H H

16. IRENIUS ARDIAN NUGROHO 20220801122 H H H H H H H H H H H H H

17. MUHAMMAD FERLY LIBRIAN 20220801126 H H H H H H H H H H H H H

18. TAUPIK 20220801128 A A A A A A A A A A H H H

19. ANANTA ZAKARIAS 20220801137 H H H H H H H H H H H H H

20. LAKSNA GANI PANIGORO 20220801138 H H H H H H H H H H H H H

21. EKY BUNGARAN TUA 20220801154 H H H H H H H H H H H H H

22. MUHAMMAD DWIKI WICAKSONO 20220801155 H H H H H H H H H H H H H

23. ARGA DIANDRA ISLAMY PASHA 20220801184 H H H H H H H H H H H H H

24. NANDA LAKSANA MUHAMMAD 20220801194 H H H H H H H H H H H H H

25. HERAH SANTONI KAWEDAR 20220801196 H H H H H H H H H H H A H

26. SHANDY YOSSAFAT AMBARITA 20220801202 A A A A A A A A A A A A A

27. HERY FEBRIANTO 20220801203 H H H H H H H H H H H H H

28. BINTANG BELANTIK YACOB PUTRA 20220801207 H H H H H I H H H H H H H

29. RADINAL ASLAM SANTONI 20220801208 H H H H H H H H H H H A H

30. RIFKY ALDIANSYAH PUTRA 20220801211 H H H H H H H H H H H H H

31. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H H H H H H H H H A H H H

32. FARIS EDRIK PRAYOGA 20220801216 H H H H H H H H H H H H H

33. MOHAMMAD ARIFIN ILHAM 20220801218 H A A A A H A A A H H H H

34. KASYFUL ANWAR HADDADY 20220801220 H H H H H H H H H H H H H

35. IMMANUEL JUNIOR SUMALENDA 20220801223 H H H H H H H H H H H A H

36. DECLIV RISKY ANANTO 20220801228 A A A A A A A A H A A A H

37. RANGGA OCTOVAN SAPUTRA 20220801231 H H H H H H H H H H H H H

38. BIMO ALI PRAKOSO FAKHRUDIN IRAWAN 20220801238 H H H H H H H H H H H H H

39. KEFIN HUTAPEA 20220801240 H H H H H H H H H H H H H

40. MUHAMMAD ALIEF RIFKY MAULANA 20220801249 H H H H H H H H H H H H H

41. MOCHAMAD DEHAKKA SYAHBANA 20220801260 H H H H H H H H H H H H H

42. ANNEL ING CHARIS 20220801261 H H H H H H H H H H H H H

43. AZIZ ALFARIZI 20220801268 H H H H H H H H H H A H H

44. AMRY MUKROM 20220801270 H H H H H H H H H H H H H

45. NITTO GILANG MAULANA 20220801279 H H H H H H H H H H H H H

46. GIFAREN PERMANA 20220801283 H H H H H H H H H H H A H

47. MUHAMMAD ADRIAN MAFATIHUL KHOIR 20220801350 H H H H H H H H H H H A H

48. AYU SUKMA PERTIWI 20220801471 H H H H H H H H H H H H H

49. JOE PUTERA 20230803106 A A A A A A A A A A A A A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#


Pilih Bahasa ▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF412 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemrograman Web  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
Absensi Tugas/Kuis UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 40 % 40 % Angka Huruf
1 20210803058 Arif Apriansah 100 80 80 80 82 4,00 A
2 20220801008 Fransiscus Wijaya 100 82 80 80 82,2 4,00 A
3 20220801011 Eric Pratama 92,31 80 80 78 80,43 4,00 A
4 20220801036 Fikri Achmad Anshori 100 80 80 82 82,8 4,00 A
5 20220801038 M Valerio Okan Arafi 100 80 82 80 82,8 4,00 A
6 20220801039 Adityo Aradea Enno 96,15 78 78 80 80,62 4,00 A
7 20220801043 Fima Yardhaka Kabira 100 80 78 80 81,2 4,00 A
8 20220801048 Daffa Raffi Raditya 100 80 78 80 81,2 4,00 A
9 20220801055 Michael Polandos Ghoklasma Ralus Silaen 100 76 80 80 81,6 4,00 A

10 20220801058 Fattah Akbar Satrio 100 74 82 80 82,2 4,00 A
11 20220801068 Dimas Aditya Daniswara 100 80 89 90 89,6 4,00 A
12 20220801079 Ahmad Siddiq Fadhillah 100 78 78 80 81 4,00 A
13 20220801080 Mochamad Rafly Faturrahman 100 80 80 82 82,8 4,00 A
14 20220801083 Raihan Akmal Ibrahim 100 80 80 82 82,8 4,00 A
15 20220801097 Ikhwan Marditya Nurhidayat 100 78 80 80 81,8 4,00 A
16 20220801122 Irenius Ardian Nugroho 100 80 80 82 82,8 4,00 A
17 20220801126 Muhammad Ferly Librian 100 78 80 82 82,6 4,00 A
18 20220801128 Taupik 61,54 79 78 79 76,85 3,30 B+
19 20220801137 Ananta Zakarias 100 80 80 80 82 4,00 A
20 20220801138 Laksna Gani Panigoro 100 82 80 79 81,8 4,00 A
21 20220801154 Eky Bungaran Tua 100 80 80 84 83,6 4,00 A
22 20220801155 Muhammad Dwiki Wicaksono 100 80 80 82 82,8 4,00 A
23 20220801184 Arga Diandra Islamy Pasha 92,31 80 89 90 88,83 4,00 A
24 20220801194 Nanda Laksana Muhammad 100 80 82 80 82,8 4,00 A
25 20220801196 Herah Santoni Kawedar 96,15 82 80 78 81,02 4,00 A
26 20220801202 Shandy Yossafat Ambarita 0 0 0 0 0 0,00 E
27 20220801203 Hery Febrianto 100 80 82 80 82,8 4,00 A
28 20220801207 Bintang Belantik Yacob Putra 100 89 85 89 88,5 4,00 A
29 20220801208 Radinal Aslam Santoni 96,15 80 80 80 81,62 4,00 A
30 20220801211 Rifky Aldiansyah Putra 100 80 80 78 81,2 4,00 A
31 20220801213 I Made Satria Mahawira 96,15 80 80 82 82,42 4,00 A
32 20220801216 Faris Edrik Prayoga 100 80 80 82 82,8 4,00 A
33 20220801218 Mohammad Arifin Ilham 73,08 76 80 79 78,51 3,70 A-
34 20220801220 Kasyful Anwar Haddady 100 80 80 78 81,2 4,00 A
35 20220801223 Immanuel Junior Sumalenda 96,15 80 80 77 80,42 4,00 A
36 20220801228 Decliv Risky Ananto 57,69 77 75 0 43,47 0,00 E
37 20220801231 Rangga Octovan Saputra 100 80 77 80 80,8 4,00 A
38 20220801238 Bimo Ali Prakoso Fakhrudin Irawan 100 80 80 78 81,2 4,00 A
39 20220801240 Kefin Hutapea 100 78 80 80 81,8 4,00 A
40 20220801249 Muhammad Alief Rifky Maulana 100 80 80 82 82,8 4,00 A
41 20220801260 Mochamad Dehakka Syahbana 100 80 80 82 82,8 4,00 A
42 20220801261 Annel Ing Charis 100 78 82 82 83,4 4,00 A
43 20220801268 Aziz Alfarizi 96,15 76 80 80 81,22 4,00 A
44 20220801270 Amry Mukrom 100 80 80 80 82 4,00 A
45 20220801279 Nitto Gilang Maulana 100 80 79 80 81,6 4,00 A
46 20220801283 Gifaren Permana 96,15 75 80 78 80,32 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF412 Kelas : KH002 Dosen : IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemrograman Web  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
Absensi Tugas/Kuis UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 40 % 40 % Angka Huruf
47 20220801350 Muhammad Adrian Mafatihul Khoir 96,15 74 80 79 80,62 4,00 A
48 20220801471 Ayu Sukma Pertiwi 100 82 80 82 83 4,00 A
49 20230803106 Joe Putera 46,15 0 0 0 4,62 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom
IMAM SUTANTO , S.Kom, M.Kom

NIP. NIP. 7720

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

